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دستگیری سارق مسلح 
فرمانده انتظامی شهرستان کهنوج از عملیات ویژه پلیس این 
شهرستان که منجر به دستگیری سارق مسلح طلاجات یک 
منزل شده بود، خبر داد. سرهنگ علیرضا امیری عنوان کرد: اواخر 
شهریورماه سالجاری در پی یک فقره سرقت مسلحانه منزل در شهر 
کهنوج و با بررسی های پلیس مشخص شد 3 فرد مسلح به صورت 
شبانه مقادیری طلا و جواهرات را از یک منزل به سرقت برده و با 
شلیک تیر و ترساندن صاحب خانه از محل متواری شده اند. وی 
تصریح کرد: در این راستا ماموران پلیس آگاهی با انجام تحقیقات 
میدانی هویت یک نفر از متهمان دخیل در این سرقت که از اراذل و 
اوباش سابقه دار بود را شناسایی و این فرد را در عملیاتی غافلگیرانه 
به همراه یک قبضه سلاح کمری در مخفیگاهش دستگیر کردند. 
سرهنگ امیری در پایان بیان داشت: متهم پس از دستگیری در 
بازجویی های پلیس لب به اعتراف گشود و به سرقت مسلحانه 
به همراه دو نفر همدست خود معترف شد که تلاش برای دستگیری 

همدستان وی ادامه دارد.

انبار لوازم خانگی احتکاری کشف شد
فرمانده انتظامی شرق استان تهران گفت: با کشف انبار لوازم 
خانگی احتکاری در ورامین، ۱۱۰ دستگاه انواع لوازم خانگی 
با ارزش بیش از ۱۰ میلیارد ریال توقیف شد. سردار دلاور 
القاصی مهر گفت: با انجام اقدامات فنی و پلیسی، ماموران پلیس 
امنیت اقتصادی فرماندهی انتظامی شرق استان تهران موفق به 
شناسایی محل دپوی لوازم خانگی احتکاری در ورامین شدند. 
وی گفت: در بررسی های به عمل آمده مشخص شد فردی 
در یک انبار واقع در ورامین اقدام به دپو کالای لوازم خانگی 
احتکاری کرده که ماموران پس از هماهنگی قضائی، از محل 
انبار بازدید کردند و اقلامی از قبیل دستگاه آبگرمکن زمینی، 
فرتوکار، ماشین لباسشویی، کولر، یخچال تک و دوقلو، اجاق گاز 
صفحه ای، بخاری گازی، کشف شد. وی تصریح کرد: کالاهای 
کشف شده فاقد هرگونه اسناد و مدارگ گمرکی بوده و در سامانه 
انبارها نیز ثبت نگردیده بود از این رو، پرونده ای در این خصوص 
تشکیل و به مراجع قضائی ارسال شد. فرمانده انتظامی استان 
بابیان اینکه کارشناسان ارزش ریالی اموال کشف شده را بیش 
از ۱۰ میلیارد ریال اعلام کرده اند، اضافه کرد: قاچاق کالا برای 
کشور خطر امنیتی و اقتصادی را در پی دارد. وی اضافه  کرد: از 
شهروندان درخواست می کنیم درصورت مشاهده هرگونه قاچاق 

و یا احتکارکالا با این پلیس به شماره ۱۱۰تماس بگیرند. 

دستگیری حفاران غیرمجاز 
فرمانده انتظامی اسکو از دستگیری 8 حفار غیرمجاز آثار 
تاریخی و فرهنگی در این شهرستان خبر داد. سرهنگ ستار 
داداشی گفت: در پی کسب خبری مبنی بر فعالیت افرادی در 
کوه های اطراف که قصد حفاری داشتند ماموران پاسگاه جزیره 
اسلامی بلافاصله با هماهنگی مقام قضائی وارد عمل شدند. وی 
ادامه داد: بر این اساس ماموران انتظامی ۲ دستگاه خودروی 
سواری را متوقف کرده و در بازرسی از خودروها یکدستگاه فلزیاب 
و ابزارآلات حفاری را کشف و هشت حفار غیرمجاز را دستگیر و 
به یگان انتظامی هدایت کردند. فرمانده انتظامی شهرستان اسکو 
به افراد فرصت طلب، سودجو و غارتگران میراث فرهنگی هشدار 
داد و افزود: پلیس با اقتدار و هوشیاری در کنار سایر نهادها و 
بهره گیری از همه ظرفیت های اجتماعی، مجال سوءاستفاده را 
به مجرمانی که قصد غارت هویت ملی و تاریخی کشور را دارند 

نخواهد داد و قاطعانه برابر قانون برخورد می کند.

سارقان ۵۵ فقره سرقت دستگیر شدند
فرمانده انتظامی هرمزگان گفت: سارقان با ۵۵ فقره سرقت 
قطعات داخل خودرو در بندرعباس دستگیر شدند و از آنان 
اموال مسروقه کشف شد.   سردار علی اکبر جاویدان در خصوص 
دستگیری از سارقان اظهار کرد: درپی سرقت قطعات خودرو که 
باعث نارضایتی شهروندان شده بود، عوامل پایگاه آگاهی شهرستان 
بندرعباس درپی رصد اطلاعاتی و بازبینی دوربین های مداربسته 
موفق شدند یکی از سارقان حرفه ای و تحت تعقیب را شناسایی 
کنند. وی با اشاره به شگرد سارقان بیان کرد: آنان با یک دستگاه 
موتورسیکلت در سطح شهرستان بندرعباس پرسه زنی و باتوجه به 
غفلت رانندگان اقدام به سرقت می کردند که در این خصوص برابر 
حکم قضائی متهم ردیف اول دستگیر و در بازرسی از داخل منزل 
متهم مقادیر قابل توجهی اموال مسروقه کشف شد. فرمانده انتظامی 
هرمزگان اظهار کرد: متهم در بازجویی اولیه باتوجه به مستندات 
لب به اعتراف گشود و بیان کرد که با همدستی ۲ نفر دیگر اقدام به 
سرقت کرده و سپس اموال مسروقه را به ۲ نفر مالخر می فروخته اند. 
سردار جاویدان ادامه داد: با اخذ مجوز قضائی همدستان متهم و 
۲ مالخر نیز دستگیر شدند که از داخل مخفیگاه آنان انواع اموال 
مسروقه کشف و ضمن انتقال اموال مسروقه به پایگاه پلیس، 
شاکیان نیز شناسایی شدند. فرمانده انتظامی هرمزگان ابراز کرد: 
این سارقان تاکنون به ۵۵ فقره سرقت اعتراف کرده اند که در این 
راستا تاکنون 3۰ نفر شاکی اموالشان را تحویل گرفته اند. وی با تاکید 
بر اینکه تحقیق از متهمان برای کشف سایر سرقت های احتمالی 
و عودت اموال مسروقه به مالباختگان ادامه دارد، خاطرنشان کرد: 
پلیس به صورت شبانه روزی در حال خدمت رسانی به شهروندان 
بوده و انتظار می رود ضمن توجه به توصیه های پلیس در صورت 
مشاهده و برخورد با هرگونه موارد مشکوک مراتب را از طریق مرکز 
فوریت های پلیسی۱۱۰ اطلاع دهند. رئیس بازرسی فرماندهی 
انتظامی هرمزگان هم با اشاره به اینکه شهروندان هرمزگانی در 
۶ ماهه نخست امسال چهار هزار تماس تلفنی با سامانه »۱۹۷« 
بازرسی پلیس استان برقرار کردند، گفت: میزان رضایت قدردانی 
مردم از عملکرد پلیس در این مدت نسبت به مدت مشابه سال 
قبل هشت درصد افزایش داشته است. سرهنگ فرزاد ایجادی 
ضمن تبریک هفته انتظامی اظهار کرد: کاهش ۵8 درصدی انتقاد 
و کاهش ۲۰ درصدی شکایت از عملکرد پلیس نیز در مدت ۶ ماه 
گذشته در استان به ثبت رسید. وی ادامه داد: ارتباط شهروندان با 
سامانه »۱۹۷« بازرسی مجموعه انتظامی پل ارتباطی برای ارزیابی 
عملکرد پلیس در برقراری نظم و امنیت در جامعه بوده و اعتقاد 
پلیس این است که اگر امنیت پایدار و قابل قبولی در سطح استان 
وجود دارد نتیجه مشارکت و همراهی مردم با کارکنان و فرماندهان 
انتظامی در استان است. رئیس بازرسی فرماندهی انتظامی 
هرمزگان یادآورشد: مردم در صورت هرگونه اخلال در سامانه ۱۹۷ 
می توانند با شماره های ۰۷۶۲۱8۲۱۶۵۹۰ و ۰۷۶۲۱8۲۱3۰۴ 

تماس برقرار کنند.

کــوتــاه

کشف 6 دستگاه ماینر
 جانشین فرمانده انتظامی دهگلان از کشف 
۶ دستگاه ماینر قاچاق به ارزش یک میلیارد 
و 8۰۰ میلیون ریال دراین شهرستان خبر 
داد. سرهنگ محمدعلی قلری بیان داشت: 
مأموران ایستگاه بازرسی صلوات آباد هنگام 
کنترل خودروهای عبوری به یکدستگاه 
اتوبوس مشکوک و باهماهنگی مقام قضائی 
جهت بررسی بیشتر متوقف کردند. وی افزود: 
در بازرسی از خودرو موردنظر ۶ دستگاه 
ماینر قاچاق کشف که کارشناسان ارزش 
این محموله کشف شده را یک میلیارد و 8۰۰ 
میلیون ریال برآورد کردند. سرهنگ قلری با 
بیان اینکه در این رابطه یک متهم دستگیر 
و به مراجع قانونی معرفی شد، تصریح کرد: 
شهروندان برای کمک به اقتصاد جامعه و 
جلوگیری از استفاده غیرقانونی برق یارانه ای 
توسط سودجویان،  می توانند در صورت اطلاع 
از اینگونه موارد، موضوع را در اسرع وقت از 
طریق شماره تلفن ۱۱۰ به پلیس اعلام کنند.

 24 فقره کش روی
 از سوپرمارکت ها 

با تلاش ماموران متهم به ۲۴ فقره کش روی 
و  شناسایی  مشهد  در  سوپرمارکت ها  از 
دستگیر شد. فرمانده انتظامی مشهد بیان 
داشت: در پی گزارش چند فقره کش روی 
از مغازه ها در محدوده شهرک غرب مشهد، 
پیگیری موضوع به صورت ویژه در دستور 
کار ماموران انتظامی قرار گرفت. سرهنگ 
احمد نگهبان افزود: ماموران سرکلانتری 
غذب مشهد با بررسی دوربین های مداربسته، 
محل های مورد دستبرد، متهم را شناسایی 
و تحقیقات میدانی خود را برای شناسایی و 
دستگیری وی آغاز کردند. این مقام انتظامی 
اظهار داشت: تحقیقات در این رابطه ادامه 
داشت تا اینکه ماموران انتظامی متهم را در 
حال خارج شدن از یک سوپرمارکت مشاهده 
و بلافاصله وارد عمل شدند. سرهنگ نگهبان 
تصریح کرد: در این عملیات ضمن دستگیری 
متهم در بازرسی از وی یک رول کامل کالباس 
و بسته شش تایی نوشابه خانواده کشف شد 
و این در حالی بود که پس از مراجعه گشت 
به مغازه مورد دستبرد متصدی آن متوجه 
سرقت نشده بود و در بازبینی دوربین ها متهم 
به سرقت به جرمش اعتراف کرد. این مقام 
انتظامی بیان داشت: متهم پس از انتقال به 
مقر انتظامی در مواجهه با ادله و مستندات 
پلیس به ۲۴ فقره سرقت با روش کش روی 
از داخل سوپرمارکت ها در غفلت مغازه دارها 
در زمان شلوغی مغازه اعتراف کرد. سرهنگ 
نگهبان خاطرنشان کرد: متهم پس از تشکیل 
پرونده مقدماتی برای سیر مراحل قانونی به 

مراجع قضائی معرفی شد.

بازماندگان سلسله زمین لرزه های قدرتمندی که روز 
شنبه شمال غرب افغانستان را لرزاند، دومین شب پس از 
وقوع این حادثه را در میان آوار ناشی از خانه های ویران شده، 
خوابیده اند و همچنین به گفته مقامات افغانستان، شمار 
جان باختگان این زمین لرزه تاکنون نزدیک به 3۰۰۰ نفر اعلام 
شده است. در حالی که سازمان زمین شناسی ایالات متحده 
از وقوع زمین لرزه هایی به بزرگی ۵. ۹، ۴. ۹ و ۴. ۷ در مناطق 
روستایی افغانستان طی روز )دوشنبه( خبر داد، مردم در شهر 
هرات شب های گذشته را از ترس وقوع زمین لرزه های بیشتر 
در پارک ها و خیابان ها گذراندند. یک مقام افغانستان در این 
باره گفت: ما درباره روند افزایشی تلفات این حادثه نگرانیم. 
تیم های امدادی ما در حال حاضر برای ارائه کمک به مناطق 
آسیب دیده در مسیر هستند. زمین لرزه ۶.3 ریشتری روز 
شنبه که هشت پس لرزه قوی نیز داشته، مناطق صعب العبور 
نزدیک به هرات را لرزاند و خانه های روستایی را نیز تخریب 
کرد. به گزارش روزنامه گاردین، یکی از ساکنان هرات که 
خود را »شکیب« معرفی کرده، اظهارکرد: ما دو شب گذشته 
را در بیابان گذرانده ایم و پس لرزه های بیشتری همچنان 
رخ می دهد. پسر دو ساله من حالش خوب نیست و جایی 
نیست که او را برای دریافت مراقبت های پزشکی ببرم. پس 
از آنکه مقامات افغانستان پیش از این تعداد تلفات زمین لرزه 
را ۲۴۴۵ نفر اعلام کردند، امدادگران گفتند که 3۵۰ جسد 
دیگر را نیز اواخر روز یکشنبه پیدا کردند. در همین حال نیز 
یکی از کارکنان بهداشتی در هرات بیان داشت: ماشین های 
پر از اجساد هر دقیقه به اینجا می رسند. ما با تعداد بسیار بالای 
زخمی ها دست و پنجه نرم می کنیم. من اجساد را نشمرده ام اما 
سردخانه ما فاقد ظرفیت است. با این حال برخی منابع خبری 
از جمله بی بی سی شمار قربانیان زمین لرزه در این کشور را 
بیش از ۱۰۰۰ نفر اعلام کرده اند. به دلیل گستردگی خسارات 
وارده و کندی در عملیات جست وجو و آواربرداری، تاکنون 
آمارهای ضد و نقیضی در مورد تلفات این حادثه طبیعی 

منتشر شده است.
   جست وجو برای مفقودان 

سازمان ملل می گوید: روستاییان همچنان با بیل و دست 
خالی در حال جست وجو برای یافتن مفقودان هستند. 
کمک ها که به دلیل مسدودشدن مسیرها و قطع شدن خطوط 
ارتباطی به سختی به مناطق آسیب دیده می رسیدند، از روز 
گذشته به این مناطق رسیدند. با این حال بیم آن می رود که 
تعداد کشته ها بسیار بیشتر از آمار منتشرشده باشد. تصاویر 
منتشرشده از مناطق آسیب دیده خانه های ویران شده ای را 

نشان می دهند که به دلیل مقاومت کم در برابر زمین لرزه 
تخریب شده اند. »نک محمد«، یکی از ساکنان محلی در این 
باره به خبرگزاری فرانسه گفت: »ما به خانه آمدیم و دیدیم 
همه چیز تخریب شده است. ما برای نجات زنان و کودکان از 

زیر آوار، شروع به حفاری با بیل و هر چه داشتیم، کردیم.« 
   درخواست سازمان ملل 

دفتر هماهنگی امور بشردوستانه سازمان ملل متحد بر 
افزایش همکاری های شرکای بین المللی برای ارائه کمک های 
اضطراری به زلزله زدگان هرات در افغانستان تاکید کرد. 
سازمان هماهنگی کمک های بشردوستانه سازمان ملل متحد 
»اوچا« از تخصیص بودجه اضطراری پنج میلیون دلاری برای 
زلزله زدگان هرات در غرب افغانستان خبر داده و بر همکاری 
بیشتر شرکای بین المللی تاکید کرده است. اوچا طی گزارشی 
اعلام کرد: تیم های امدادی وابسته به این نهاد به منطقه رسیده 
و در حال کمک به زلزله زدگان هستند. عملیات جست وجو و 
نجات همچنان ادامه دارد و تیم های ارزیابی سریع در مناطق 
آسیب دیده مستقر شده اند. این نهاد از شرکای بین المللی 
خواست در پی وقوع زمین لرزه های ویرانگر صبح روز شنبه در 
ولایت هرات، تلاش های واکنشی را افزایش دهند. اوچا تاکید 
کرد: انتظار می رود با رسیدن به مناطق دورافتاده و تکمیل 
ارزیابی ها، تعداد تلفات و خانواده های آسیب دیده افزایش 
یابد. بسیاری از مجروحان در بیمارستان هرات که مرکز اصلی 
ارجاع زلزله زدگان است، تحت مداوا قرار دارند. در همین حال، 
هفته گذشته بانک جهانی هشدار داد که دو سوم خانواده های 
افغان در حال حاضر با »چالش قابل توجهی در حفظ معیشت 
خود« روبه رو هستند. بر اساس داده های بانک جهانی، شهر 
هرات سال ۲۰۱۹ دارای یک میلیون و ۹۰۰ هزار نفر جمعیت 
بوده است. سازمان جهانی بهداشت )WHO( نیز گفته است 
که دو سوم قربانیان زلزله هرات را زنان و کودکان تشکیل 
می دهد. »علا ابو زید« از سازمان جهانی بهداشت که جدیدا به 
هرات سفر کرده است در صحبت با خبرگزاری رویترز گفته 
است که زلزله ساعت ۱۱ صبح رخ داده است. زمانی که اکثر 
مردان خانواده برای کار بیرون بودند و بدبختانه کودکان و 

زنان در خانه بودند.
   لزوم امدادرسانی فوری 

»ارشاد ملک«، مسوول نهاد صندوق نجات کودکان 
در افغانستان )Save the Children(  نیز در صحبت با 
خبرگزاری رویترز گفته است خانه بیش از ۹۰۰۰ خانواده 
ویران شده است و کودکان هم بخشی از این ماجرا هستند. 
ملک گفته است که کودکان آسیب پزیرترند. آنها نیاز فوری به 

سرپناه، غذا و همکاری دارند. ملک گفته است که آنها همچنین 
نگران این موضوع هستند که آیا این کودکان به دلیل ویرانی 
ناشی از زلزله در آینده نزدیک به آب آشامیدنی، غذا و آموزش 
دسترسی خواهند داشت یا خیر. تصاویری که از محلات زلزله 
زده منتشر شده است، اکثرا مردانی را نشان می دهد که هنوز 
دنبال خانواده خود در زیر آوار می گردند. صبح روز دوشنبه، 
»عبدالغنی برادر«، معاون اقتصادی نخست وزیر افغانستان به 
هدف »مدیریت عادلانه کمک ها« به هرات رفت. بعدازظهر 
روز گذشته نیز والی هرات در گفت وگو با شبکه بی بی سی 
گفت که تیم های پزشکی در مناطق آسیب دیده به صورت 
مداوم حضور دارند و افرادی که زیر آوار مانده اند به خاطر 
اینکه خانه ها گلی بوده  است، اکثرا جانباخته اند. »نوراحمد 
اسلام جار« والی هرات نیز گفته است که ۹۰ درصد اجساد 
قربانیان دفن شده و ۶۰ درصد از مجروحان زلزله هرات پس از 

مداوا از بیمارستان ها مرخص شده اند.
   بسیج کمک های مردمی

شماری از شهروندان افغانستان نیز در چندین ولایت این 
کشور صندوق هایی را به هدف گردآوری کمک های مردمی 
گذاشته اند و از مردم محلی خواسته اند که به آسیب دیدگان 
کمک کنند. در همین حال تعدادی از بازرگانان و چهره های 
ورزشی افغانستان هم تاکنون بسته های حمایتی شان را از 
زلزله زدگان اعلام کرده اند و همچنین برخی از شرکت ها برای 
ارسال اقلام دارویی، چادر، البسه و غذا اقدام کرده اند. از سوی 
دیگر در روزهای گذشته شماری از چهره های سیاسی با نشر 
اعلامیه  با قربانیان زلزله اخیر ابراز همدردی کردند و خواهان 
کمک های فوری بین المللی به آسیب دیدگان زلزله هرات 
شدند. در همین راستا، اتحادیه اروپا هم اعلام کرد در حال 
بررسی راه های کمک رسانی به زلزله زدگان در غرب افغانستان 
هستند. »پزشکان بدون مرز« از ایجاد پنج بیمارستان سیار 
در منطقه خبر داده است. موسسه بین المللی »مراقبت« 
نیز اعلام کرد که ارسال کمک های بهداشتی اضطراری و 
همچنین کمک به زنان زلزله زده در منطقه را آغاز کرده است. 
بنابر این گزارش، در ماه ژوئن سال گذشته میلادی )۲۰۲۲( 
نیز در پی وقوع یک زمین لرزه ۵.۹ ریشتری که تا پیش از 
زمین لرزه  روز شنبه، لقب مرگبارترین زمین لرزه در نزدیک 
به ربع قرن گذشته در افغانستان را یدک می کشید؛ بیش از 
۱۰۰۰ نفر کشته و ده ها هزار نفر بی خانمان شدند. افغانستان 
مکررا تحت تأثیر زمین لرزه های گوناگون قرار می گیرد به ویژه 
در رشته کوه هندوکش که در نزدیکی محل اتصال صفحات 

تکتونیکی اوراسیا و هند قرار دارد.

بازماندگان زلزله هرات میان آوار می خوابند

شمار بالای تلفات و 
کمبود امکانات بهداشتی

رهایی گروگان کمتر از ۱۲ ساعت 
فرمانده انتظامی گیلان از دستگیری اعضای باند ۴ نفره آدم ربایان و رهایی گروگان 
در کمتر از ۱۲ ساعت در شهرستان رشت خبر داد. سردار عزیزا... ملکی امنیت را پایه 
و اساس توسعه و پیشرفت و از مهم ترین نیازهای هر جامعه عنوان و اظهار کرد: پلیس 
برای برقراری نظم و امنیت در جامعه به صورت شبانه روزی تلاش می کند. وی با 
بیان اینکه در پی آدم ربایی مردی در محله گلسار شهرستان رشت، بلافاصله با توجه 
به حساسیت موضوع پیگیری آن در دستورکار پلیس قرار گرفت، افزود: با حضور 
ماموران پلیس آگاهی استان در محل وقوع جرم و بررسی و تحقیقات صورت گرفته 
مشخص شد، 3 نفر با تهدید یک پیرمرد را ربوده و به محلی نامعلوم منتقل کرده اند. 
فرمانده انتظامی استان گیلان با اشاره به اینکه با اشرافیت اطلاعاتی پلیس و اقدامات 
فنی، ربایندگان و محل اختفای آنان در یک منزل ویلایی در اطراف شهر سنگر مورد 
شناسایی قرار گرفت، گفت: کارآگاهان آگاهی به آدرس محل مورد نظر اعزام و در یک 
عملیات غافلگیرانه ۴ متهم غیر بومی این پرونده را دستگیر کردند. این مقام انتظامی 
از رهایی فرد ربوده شده ۶۵ ساله در صحت و سلامت کامل در کمتر از ۱۲ ساعت 
خبر داد و افزود: متهمان که 3 مرد 3۵، 3۹ و ۴۰ ساله و یک خانم ۴۴ ساله هستند با 
تشکیل پرونده برای سیر مراحل قانونی در اختیار مرجع قضائی قرار گرفتند. سردار 
ملکی به نقش بی بدیل تعامل و همکاری مردم با مجموعه انتظامی برای برخورد با 
مجرمان اشاره کرد و از مردم خواست در صورت مشاهده هرگونه مورد مشکوک، 

مراتب را از طریق سامانه ۱۱۰ به پلیس اطلاع دهند.


